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Forslaget om at udvide antallet af dommere ved Køben- 
havns Byret med 3 ændres til en udvidelse på 4 dommere. 

Forslaget om deling af Københavns amts nordre birk og 
søndre birk m. v. i 5 politikredse udgår. 

Forslaget om sammenlægning af Store-Heddinge politi- 
kreds og Køge politikreds ændres til en sammenlægning af 
Store-Heddinge og Præstø politikredse, idet man forudsætter, 
at der i Store-Heddinge oprettes et særligt politiafdelings- 
kontor med en fastboende politifuldmægtig. 

Forslaget om sammenlægning af Sakskøbing og Maribo 
politikredse udgår. 

Forslaget om sammenlægning af Thisted og Hurup politi- 
kredse udgår. 

Forslaget om at overføre Sdr. Hygum og Fole kommuner 
fra Ribe til Toftlund politikreds udgår. 

Endelig indeholder de ændringsforslag, hvorom der var 
enighed, en række ændringer i politikredsene som følge af de 
af udvalget foreslåede nye ændringer af retskredsene. 

Det af et flertal stillede ændringsforslag om öammenlæg- 
ning af Mariager retskreds og Hellum-Hindsted retskreds blev 
indgående drøftet under 2. behandling. I motiveringen til æn- 
dringsforslaget, der ikke var tiltrådt af justitsministeren, op- 
lyses det, at Mariager retskreds har ca. 13 500 indbyggere og 
betjenes af 1 dommer og 1 fuldmægtig. Ved sammenlægning 
med Hellum-Hindsted herreders retskreds, der har ca. 29 500 
indbyggere, ville der efter flertallets opfattelse skabes en rets- 
kreds af passende størrelse. For i størst muligt omfang at 
undgå, at sammenlægningen skulle få ulemper for befolkningen, 
burde der efter flertallets mening indtil videre foruden biting- 
sted opretholdes et afdelingskontor med fast boende dommer- 
fuldmægtig i Mariager. 

Edel Saunte (S) anbefalede under henvisning hertil at stemme 
for sammenlægningen. Også Vagn Bro (V) anbefalede sammenlæg- 
ningen dels under hensyn til den besparelse, der ville opnås herved, 
dels under hensyn til den linie, folketinget havde lagt, da man sam- 
menlagde Toftlund og Rødding retskredse i 1954. Han henstillede 
til justitsministeren, at den foreslåede nye retskreds fik hovedting- 
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